
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.12.2019 № 975  

 

Об утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения в городском округе  Стрежевой» 

 

 

На основании решения Думы городского округа Стрежевой от 19.12.2018     

№ 408 «О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов», Стратегии социально-экономического развития 

городского округа Стрежевой на период до 2030 года, утвержденной решением 

Думы городского округа Стрежевой от 02.03.2016 № 67, постановления 

Администрации городского округа Стрежевой от 08.08.2014 № 620  

«Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации на территории городского округа 

Стрежевой», постановления  Администрации городского округа Стрежевой  

от 14.11.2019 № 931 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

городского округа Стрежевой, предлагаемых к финансированию на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов»  

   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу  «Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения в городском округе  Стрежевой» 

согласно приложению к настоящему постановлению.   

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства 

и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой.  

 

 

Мэр городского округа                                                                              В.М. Харахорин 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                   Приложение  1 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

городского округа Стрежевой  

от 10.12.2019 №  975 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«ФОРМИРОВАНИЕ ЗАКОНОПОСЛУШНОГО ПОВЕДЕНИЯ 

УЧАСТНИКОВ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

СТРЕЖЕВОЙ»  

  

Раздел 1. ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ  

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Формирование законопослушного поведения участников 

дорожного движения в городском округе  Стрежевой  

 

Основание для 

разработки 

муниципальной 

программы 

Стратегия социально – экономического развития городского 

округа Стрежевой до 2030 года, утвержденная решением 

Думы городского округа Стрежевой от 02.03.2016 № 67; 

Закон Томской области от 11.11.2005 № 206-ОЗ «О защите 

населения и территорий Томской области от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера»; 

Постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 08.08.2014 № 620  «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ 

городского округа Стрежевой, их формирования, 

реализации, корректировки мониторинга и контроля»; 

Постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 14.11.2019 № 931 «Об утверждении перечня 

муниципальных программ городского округа Стрежевой, 

предлагаемых к финансированию на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 

Куратор муниципальной 

программы 

Заместитель Мэра городского округа Стрежевой, начальник 

Управления городского хозяйства и безопасности 

проживания Администрации городского округа Стрежевой  

Координатор 

муниципальной 

программы 

Отдел безопасности проживания и гражданской обороны 

Управления городского хозяйства и безопасности 

проживания Администрации городского округа Стрежевой 

Исполнители 

программных 

мероприятий 

Отдел безопасности проживания и гражданской обороны 

Управления городского хозяйства и безопасности 

проживания Администрации городского округа Стрежевой 

(далее – отдел БП и ГО) 

Муниципальное казённое учреждение Управление 

образования Администрации городского округа Стрежевой 

(далее МКУ УО) 

Муниципальное казённое учреждение «Управление 

культуры, спорта и молодёжной политики» (далее МКУ 

УКСиМП) 



Отдел ГИБДД Межмуниципального отдела МВД России 

«Стрежевской» УМВД России по Томской области (далее - 

ОГИБДД) (по согласованию) 

Стратегическая цель 

социально-

экономического 

развития городского 

округа Стрежевой, на 

которую направлена 

реализация программы 

Обеспечение безопасных и комфортных условий 

проживания населения, устойчивого функционирования и 

развития коммуникационной инфраструктуры энергетики, 

систем жизнеобеспечения города, обеспечение целостного 

подхода к комплексному благоустройству территории 

города 

Цель муниципальной 

программы 

Повышение уровня обеспечения безопасности 

жизнедеятельности населения и территории городского 

округа Стрежевой   

Показатели цели 

муниципальной 

программы и их 

значения (с 

детализацией по годам) 

 

Показатели цели 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Количество   

нарушений условий 

жизнедеятельности 

населения для 

введения режима 

чрезвычайной 

ситуации (ед.) 

0 0 0 0 0 0 

 

Разделы и основные 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Раздел 1. Реализация единой государственной политики по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Основное мероприятие 1. Формирование 

законопослушного поведения участников дорожного 

движения. 

 Ппоказатели основных 

мероприятий 

муниципальной 

программы и их 

значения (с 

детализацией по годам) 

Показатели 

основных 

мероприятий 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Основное мероприятие 3. Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения 

Количество лиц, 

погибших в ДТП 7 6 5 4 4 4 

Сроки (этапы) 

реализации 

муниципальной 

программы 

2020 – 2024 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (с 

детализацией по годам 

реализации, тыс. рублей)  

 

(Объемы 

финансирования 

уточняются ежегодно 

Источники 

 
Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Местный 

бюджет 
86,0 10,0 10,0 10,0 17,0 19,0 20,0 

Областной 

бюджет 
- - - - - 

- 

 
- 

Местный 

бюджет 
- - - - - 

- 

 
- 

Внебюджетн

ые источники 
- - - - - 

- 

 
- 



при формировании 

бюджета городского 

округа Стрежевой на 

очередной финансовый 

год) 

Всего по 

источникам 
86,0 10,0 10,0 10,0 17,0 19,0 20,0 

 

Раздел 2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее 

решения программным методом 

Концепцией долгосрочного социально – экономического развития 

Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р, установлены 

следующие целевые ориентиры: 

- безопасность граждан и общества; 

- создание комфортной и безопасной социальной среды.  

Приоритетной задачей социально – экономического развития Томской 

области является обеспечение безопасности населения.  

Стратегическая цель социально – экономического развития городского 

округа Стрежевой, на которую направлена реализация программы, 

сформулирована в Стратегии социально – экономического развития городского 

округа Стрежевой на период до 2030 года, утвержденной решением Думы 

городского округа Стрежевой от 02.03.2016 № 67, как создание условий для 

последовательного повышения уровня и качества жизни населения, укрепления 

социальной сферы и устойчивого развития экономики города, превращение 

городского округа Стрежевой в город для активной жизни.  

Единая государственная система предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций объединяет органы управления, силы и средства 

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, организаций, 

в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций.  

Безопасность дорожного движения является одной из важных социально-

экономических и демографических задач Российской Федерации.  

В Концепции демографической политики Российской Федерации на период 

до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 

09.10.2007 № 1351, одним из главных направлений демографической политики 

обозначено снижение смертности населения, прежде всего высокой смертности 

мужчин в трудоспособном возрасте от внешних причин, в том числе в результате 

дорожно-транспортных происшествий. 

В последнее десятилетие проблема аварийности, связанная с автомобильным 

транспортом,  приобрела особую остроту в связи с несоответствием дорожно-

транспортной инфраструктуры потребностям общества и государства в безопасном 

дорожном движении, недостаточной эффективностью функционирования системы 

обеспечения безопасности дорожного движения и крайне низкой дисциплиной 

участников дорожного движения. 

 

 

 

 

 



Показатели аварийности по городскому округу Стрежевой:  

 

Годы 
Количество 

ДТП погибших раненых 

2016 371 9 68 

2017 491 5 59 

2018 535 4 38 

              

          С участием детей совершены ДТП: 

 

Годы 
Количество 

ДТП погибших раненых 

2016 12 0 10 

2017 7 0 8 

2018 2 0 2 

           

 Рост автопарка, лиц, получающих водительские удостоверения, привели к 

массовому включению в дорожное движение новых водителей и владельцев 

транспортных средств. В результате существенно изменились характеристики 

дорожного движения, увеличилась плотность и интенсивность транспортных 

потоков, что привело к значительному повышению уровня напряженности 

дорожной ситуации, как для водителей, так и для пешеходов.  

 

Годы 

Количество 

транспортных средств (ед.) 
лиц, получивших водительские 

права впервые (чел.) 

2016 19344 299 

2017 19298 363 

2018 20624 361 

 

 

Раздел 3. Основные цели и основные мероприятия муниципальной 

программы 

В Стратегии  социально-экономического развития городского округа 

Стрежевой на период до 2030 года, утвержденной решением Думы городского 

округа Стрежевой от 02.03.2016 № 67, в рамках приоритета 2 «Сохранение и 

улучшение среды жизнеобитания» обозначена отдельная задача «Обеспечение 

экологической и общественной безопасности на территории городского округа».  

Целью муниципальной программы является повышение уровня обеспечения 

безопасности жизнедеятельности населения и территории городского округа 

Стрежевой.   

Показатели цели муниципальной программы 

 

Наименование и единица измерения 

показателя 

2020  2021  2022  2023  2024  2025 

Количество нарушений условий 

жизнедеятельности населения для 
0 0 0 0 0 0 



введения режима чрезвычайной 

ситуации, ед. 

      

Основным мероприятием муниципальной программы являются:  

Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения. 

 

 

Раздел 4. Перечень программных мероприятий и ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы 

Перечень программных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения 

участников дорожного движения в городском округе  Стрежевой» изложены в 

Приложении 2  к настоящей муниципальной программе. 

 

Раздел 5. Механизмы реализации и управления муниципальной программы 

Механизм реализации муниципальной программы является инструментом 

организации эффективного выполнения программных мероприятий и контроля 

достижения ожидаемых конечных результатов.  

Куратором муниципальной программы является заместитель Мэра 

городского округа, начальник Управления городского хозяйства и безопасности 

проживания Администрации городского округа Стрежевой.  

Функции координатора программы осуществляет отдел БП и ГО, в том 

числе: 

- организует взаимодействие с исполнителями мероприятий муниципальной 

программы; 

- проводит мониторинг исполнения мероприятий, освоения бюджетных 

средств и достижения результатов на основе отчетности исполнителей 

муниципальной программы; 

- в установленном порядке готовит предложения по внесению изменений в 

муниципальную программу для своевременной корректировки; 

- принимает от исполнителей муниципальной программы отчетность об 

исполнении мероприятий программы, освоении бюджетных средств и достижении 

результатов.  

Исполнители муниципальной программы: отдел БП и ГО, МКУ УО, МКУ 

УКСиМП, ОГИБДД.   

Исполнители программных мероприятий самостоятельно планируют, 

организуют выполнение предусмотренных муниципальной программой 

мероприятий, планируют и в установленном порядке осуществляют размещение 

заказов на поставки товаров (выполнение работ, оказание услуг) для выполнения 

мероприятий муниципальной программы.   

Межведомственное управление реализацией программных мероприятий 

осуществляется исполнителями программных мероприятий при участии 

координатора программы. 

Муниципальная программа финансируется за счет средств местного 

бюджета.  

Общий объем финансирования – 71,0 тыс. руб: 

 

Источники Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Местный 86,0 10,0 10,0 10,0 17,0 19,0 20,0 



бюджет 

Всего по 

источникам        
86,0 10,0 10,0 10,0 17,0 19,0 20,0 

 

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного 

бюджета, приведенный в таблице, носит прогнозный характер и подлежат 

ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании бюджета 

городского округа Стрежевой на очередной финансовый год исходя из реальных 

возможностей. Реализация программных мероприятий муниципальной программы 

осуществляется на основании контрактов (договоров), заключаемых в порядке, 

установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». Заказчиком является Муниципальное образование 

городской округ Стрежевой в лице Муниципального казенного учреждения 

Администрация городского округа Стрежевой. 

 

Раздел 6. Контроль и мониторинг реализации программы 

 

Контроль и мониторинг за выполнением программных мероприятий, 

целенаправленное и эффективное использование выделенных средств 

осуществляется в соответствии с Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации на территории 

городского округа Стрежевой, утвержденным постановлением Администрации 

городского округа Стрежевой от 08.08.11.2014 № 620.  

Общий контроль за реализацией муниципальной программы осуществляет 

Куратор муниципальной программы, обеспечивая постоянное движение в сторону 

достижения показателей реализации программы. 

Текущий контроль за реализацией муниципальной программы возлагается на 

органы финансового контроля, исполнителей и Координатора программы. 

 

Раздел 7. Ожидаемый социально – экономический эффект от реализации 

программы 

Реализация муниципальной программы  будет способствовать достижению 

цели  по повышению уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности 

населения и территории городского округа Стрежевой.   

Социально – экономический эффект от реализации муниципальной 

программы будет в случае недопущения погибших в ДТП на территории 

городского округа Стрежевой. 

Оценка социально – экономической эффективности реализации 

муниципальной программы будет проводиться ежегодно путем сравнения текущих 

значений основных целевых показателей за период реализации муниципальной 

программы в целях уточнения ее мероприятий. 

Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы:  

 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Количество лиц, погибших в ДТП (чел.) 7 6 5 4 4 4 

 

 

 



Показатели основных мероприятий программы спрогнозированы с учетом 

сложившейся ситуации на территории городского округа Стрежевой и анализа 

целевых показателей за 3 года, предшествующие началу реализации программы, 

описанные в разделе 1.  

 

 

 



 Приложение   2                                                                                                                                                                                                                                                                                             

к муниципальной программе 

«Формирование  законопослушного поведения 

участников дорожного движения в городском 

округе  Стрежевой» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И  

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Формирование  законопослушного поведения участников дорожного движения в городском округе Стрежевой» 

 
 

№п/

п 

Показатели Наименование разделов, 
основных мероприятий, 

программных мероприятий 

муниципальной программы, 
источники финансирования 

Код 
клас 

сифи 

ка 
ции 

Значения по годам реализации Исполнител
ь 

(получатель) 

денежных 
средств 

муниципаль 

ной 
программы 

Ожидаемый эффект 
(экономичес 

кий, социальный) 

 в том числе по годам 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель муниципальной программы: Повышение уровня обеспечения  безопасности жизнедеятельности населения и территории городского округа Стрежевой 

  Объем 
финансирован

ия, тыс. 

рублей 

Всего по муниципальной 
программе, в том числе  за 

счет средств: 

1800

000 

000 

       

 

Администра
ция 

городского 

округа 

Стрежевой 
Отдел БП и 

ГО                                          

 
Предотвращение или 

предельное снижение 

угрозы жизни и 
здоровья людей, 

нарушений условий 

жизнедеятельности 

Федерального бюджета         

Областного бюджета         

Местного бюджета  86,0 10,0 10,0 10,0 17,0 19,0 20,0 

Внебюджетных источников               

Наименовани

е индикатора 
(показателя) 

цели и 

единица 
измерения 

Количество нарушений 

условий жизнедеятельности 
населения для введения 

режима чрезвычайной 

ситуации (ед.) 

 0 0 0 0 0 0 0 

1 Раздел 1. Реализация единой государственной политики по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

 Объем 

финансирован

Всего по разделу 1, в том 

числе  за счет средств: 

1810

000 

000 

       
 

Отдел БП и 

Обеспечение 

необходимых 



ия, тыс. 

рублей 

Федерального бюджета                ГО 

 

условий для 

безопасной 
жизнедеятельности 

населения 

Областного бюджета          

Местного бюджета          

Внебюджетных 

источников 

               

1.1. Основное мероприятие 1. Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения 

 

Объем 

финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по основному 

мероприятию 3, в том 
числе  за счет средств: 

1810

100 
000 

      
 

отдел БП и 

ГО 

ОГИБДД,  
 

Формирование 

правовых знаний, 

навыков законопо- 
слушного поведения 

Федерального бюджета 
       

 

Областного бюджета 
       

 

Местного бюджета 
 

86,0 10,0 10,0 10,0 17,0 19,0 19,0 

Внебюджетных 

источников        
 

Индикаторы 
(показатели)  

основного 

мероприятия 3 
и ед. изм. 

Количество лиц, погибших 
в ДТП (чел.)  

22 7 6 5 4 4 4 

1.1.1 Мероприятие 1. Размещение в местных СМИ, на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой материалов по вопросам 

безопасности дорожного движения 

 

Объем 

финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по мероприятию 1,  
в том числе  за счет 

средств: 

        

ОГИБДД, 
отдел БП и 

ГО 

 

Повыше- 

ние знаний о 

правилах поведения 
участников 

дорожного движения 

Федерального бюджета         

Областного бюджета         

Местного бюджета         

Внебюджетных 

источников 

        

Индикаторы 
(показатели) 

мероприятия 1 

и ед. изм. 

Количество размещенных 

материалов (ед.)  
768 128 128 128 128 128 128 

1.1.2 Мероприятие 2. Размещение на средствах наружной рекламы и оборудовании, установленных в местах массового пребывания людей, материалов  по вопросам 

безопасности дорожного движения 

 Объем 

финансирован
ия, тыс. 

Всего по мероприятию 2, 

в том числе  за счет 
средств: 

         

 
 

 

 
 



рублей 

 
 

 

Федерального бюджета          

ОГИБДД, 
отдел БП и 

ГО 

 

Формирование 

уровня правовой 
осведомленности 

населения 

Областного бюджета         

Местного бюджета         

Внебюджетных 

источников 

        

Индикаторы 

(показатели) 

мероприятия 2 

и ед. изм. 

Количество размещенных 

материалов (ед.)  
24 4 4 4 4 4 4 

1.1.3 Мероприятие 3. Проведение профилактических мероприятий (по отдельным планам ОГИБДД)  

 

 

Объем 
финансирован

ия, тыс. 

рублей 

Всего по мероприятию 3,  

в том числе  за счет 

средств: 

        

ОГИБДД 

Предупреждение 

опасного поведения 
участников 

дорожного движения 

Федерального бюджета         

Областного бюджета         

Местного бюджета         

Внебюджетных 

источников 

        

Индикаторы 
(показатели) 

мероприятия 3 

и ед. изм. 

Количество проведенных 

профилактических 

мероприятий (ед.) 

 384 64 64 64 64 64 64 

1.1.4 Мероприятие 4. Освещение в газете «Северная звезда» проводимых на территории городского округа Стрежевой профилактических мероприятий в  сфере 

безопасности дорожного движения 

 

 

 

Объем 

финансирования

, тыс. рублей 

Всего по мероприятию 4,  

в том числе  за счет 

средств: 

        

ОГИБДД, 

отдел БП и 
ГО 

Повышение 
информированности 

населения, 

побуждение к 

законопослушному 
поведению 

Федерального бюджета         

Областного бюджета         

Местного бюджета         

Внебюджетных 

источников 
        

Индикаторы 
(показатели) 

мероприятия 4 и 

ед. изм. 

Количество выпущенных 

статей (ед.) 
 60 10 10 10 10 10 10 

1.1.5 Мероприятие 5. Обновление кабинетов и уголков по безопасности дорожного движения в образовательных организаций необходимой наглядной 

информацией, тематической литературой и учебными пособиями 



 

Объем 

финансирования
, тыс. рублей 

Всего по мероприятию 5,  

в том числе  за счет 
средств: 

        

УО, отдел 

БП и ГО 

Повышение уровня 
информированности 

учащихся о мерах 

безопасности на 

дороге 

Федерального бюджета         

Областного бюджета         

Местного бюджета         

Внебюджетных 

источников 
        

Индикаторы 

(показатели) 

мероприятия 5 и 
ед. изм. 

Количество кабинетов и 

уголков (ед.) 
 48 8 8 8 8 8 8 

1.1.6 Мероприятие 6. Проведение родительских собраний в школах города с приглашением сотрудников ОГИБДД по тематике детского дорожно – транспортного 

травматизма: причины и условия, способствующие совершению дорожно – транспортных происшествий с участием несовершеннолетних 

 

 

 

Объем 

финансирования

, тыс. рублей 

Всего по мероприятию 6,  
в том числе  за счет 

средств: 

        

ОГИБДД, 

УО 

Усилие контроля со 
стороны родителей за 

детьми 

 

Федерального бюджета         

Областного бюджета         

Местного бюджета         

Внебюджетных 

источников 
        

Индикаторы 

(показатели) 
мероприятия 6 и 

ед. изм. 

Количество собраний с 

приглашением 
сотрудников ОГИБДД 

(ед) 

 48 8 8 8 8 8 8 

1.1.7 Мероприятие 7. Обновление информации на сайте общеобразовательных организаций раздела по безопасности дорожного движения, паспорта дорожного 

безопасности, схемы безопасных маршрутов движения детей «дом – школа – дом»  

 

Объем 

финансирования
, тыс. рублей 

Всего по мероприятию 7,  

в том числе  за счет 

средств: 

        

УО 

Повышение 

информированности 

учащихся, выработка 
навыка безопасного 

поведения на дорогах 

Федерального бюджета         

Областного бюджета         

Местного бюджета         

Внебюджетных 
источников 

        



Индикаторы 

(показатели) 
мероприятия 7 и 

ед. изм. 

Количество обновленной 
информации (месяцев) 

 72 12 12 12 12 12 12 

1.1.8 Мероприятие 8. Проведение совместных рейдов ЮИД, сотрудники ОГИБДД и волонтерское движение «50+» 

 

Объем 

финансирования

, тыс. рублей 

Всего по мероприятию 8,  
в том числе  за счет 

средств: 

        

ОГИБДД 

Выработка навыка 

законопослушного 

поведения учащихся 

на дорогах 

 

Федерального бюджета         

Областного бюджета         

Местного бюджета         

Внебюджетных 
источников 

        

Индикаторы 

(показатели) 

мероприятия 8 и 
ед. изм. 

Количество проведенных 

рейдов (ед.) 
 24 4 4 4 4 4 4 

1.1.9 Мероприятие 9. Выпуск наглядной информации по правилам дорожного движения: памятки, брошюры, листовки  

 

Объем 

финансирования
, тыс. рублей 

Всего по мероприятию 9,  

в том числе  за счет 
средств: 

1810

114 
400 

86,0 10,0 10,0 10,0 17,0 19,0 20,0 

Отдел БП и 
ГО 

Воспитание у 

учащихся 
законопослушного 

поведения на дорогах 

 

Федерального бюджета         

Областного бюджета         

Местного бюджета  86,0 10,0 10,0 10,0 17,0 19,0 20,0 

Внебюджетных 
источников 

        

Индикаторы 

(показатели) 

мероприятия 9 и 
ед. изм. 

Количество выпускаемой 

продукции (ед.) 
 600 100 100 100 100 100 100 

 


	Раздел 2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом
	Показатели основных мероприятий программы спрогнозированы с учетом сложившейся ситуации на территории городского округа Стрежевой и анализа целевых показателей за 3 года, предшествующие началу реализации программы, описанные в разделе 1.

